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ELEVACION POSTERIOR
SC. 1:75

ELEVACION LATERAL IZQUIERDA
ESC. 1:75

MALLA MILIMETRICA PARA
VENTILACION CRUZADA

SALIDA DE AIRE CALIENTE

VIGA DE MADERA DE 2"X6"
APOYADO EN COLUMNA DE

HºAº Y MOJINETE DE
LADRILLO CON SUJECION

+ 0,20
N. piso vivienda

+/- 0,00
N. terreno natural

+ 2,90
N.  de viga

+ 4,40
N. cubierta

+ 1,10
N. base de ventana

4.
40

TIPO 1 VIVIENDA RENOVACION

3.
02

TANQUE DE AGUA

+ 0,20
N. piso vivienda

+/- 0,00
N. terreno natural

+ 2,90
N.  de viga

+ 4,40
N. cubierta

+ 1,10
N. base de ventana

4.
40

0.80

0.
60

1.10

0.
70



0.
10

0.
07

2 Ø1/4'' 6MMØ1/4'' 6MM / 20cm

Corta-Aguas
(7cm de la pared)

BOTAGUA 
DE HORMIGON ARMADO

0.10

0.07

0.10 0.15

0.25

DETALLE DE BOTAGUA
ESC. 1:20

CORTE DE BORDE
ESC. 1:20

Listones 2"x 2"
(madera dura)

Viga 2"x 6"
(madera dura)

Clavo de Calamina
con protector

Calamina Trapezoidal
Prepintada N° 28

Viga Cadena de H° A° (10x20 cm.)

CONTRAPISO DE
CASCOTE DE LADRILLO

PISO DE CERAMICA

VIGA DE ARRIOSTRE DE H°A° (15x20 cm.)

IMPERMEABILIZACION CON CARTON ASFALTICO

+/- 0,00
N. suelo natural

+ 0,20
N. piso interior

- 0,20
N. base de cimiento

Placa PVC

TERRENO COMPACTADO

+ 2,90
N. viga de arriostre

MURO DE LADRILLO 2H

PINTURA INTERIOR LATEX

REVOQUE INTERIOR DE CEMENTO

Anclaje de Fe. 6mm.

Detalle de Anclaje de Fe. 6mm.
entre viga H°A° y  viga  de madera

Viga  de madera 2"x6"

Viga H°A° * El fe. 6mm. esta considerado en el
A.P.U. del item de Viga Cadena  de H°A°

PINTURA EXTERIOR LATEX

REVOQUE EXTERIOR DE CEMENTO

CIMIENTO DE LADRILLO TUBULAR 2H

ZOCALO DE CERAMICA  H= 0.10M

Placa PVC tipo
machimbre

Viga

Muro

Base triangular
de madera (cuña)

Anclaje de Fe. 6mm.
entre viga H°A° y
viga  de madera

Placa PVC tipo
machimbre

Clavo 2"
Clavo 2"
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PLANO INSTALACION ELECTRICA
ESC. 1:75
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0 1 2 3 4 5m

ESC. Gráfica

INTERRUPTOR DOBLE H=1,30 M

2 Alambre Aislado CU AWG Nº 12
2 Alambre Aislado CU AWG Nº 14

TOMACORRIENTE DOBLE H=0,40 M

TABLERO DE DISTRIBUCIÓN

PUNTO DE ILUMINACION PANEL LED 24W

REFERENCIAS
MEDIDORM

2 Alambre Aislado CU AWG Nº 10

Iluminacion

Tomacorriente

A Medidor

C1

C2

TOMACORRIENTE DOBLE  H= 1,10M

TOMA DE FUERZA DUCHA

INTERRUPTOR SIMPLE H=1,30 M

ALIMENTADOR

1.
10

DETALLE ALTURA DE TOMACORRIENTES

1.
10

0.
40

DETALLE ALTURA DE TOMACORRIENTES
/INTERRUPTORES

0.20

1.
80

TD

CI-1

M
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° 1
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DETALLE DE PUERTAS
ESC. 1:25

P-2

0,90
2,10

Chapa Exterior

Puerta Tipo 2

1.00

Bisagra 4"

Bisagra 4"

Detalle en tablero de madera
0.01 x 0.05 profundidad

Puerta de Madera Semidura

0.
01

P-1

1,30
2,30

Puerta Tipo 1

2.
10

0.
30

Marco Madera Semidura

Bisagra 4"

Bisagra 4"

Puerta de Madera Semidura Marco de 2" X 4"
Puerta Tablero 2"

0.90

2.
10

0.30
1.30

2.
30

TIPO 1 VIVIENDA RENOVACION Mallas de ventilacion

Malla
milimetrica

Reja seguridadMarco de Madera

Reja seguridad

Ventilacion

1.10
0.90

0.
90

1.10

Malla milimetricaReja seguridad

M
ar

co
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e 
M

ad
er

a

Malla milimetrica

V-5

1,50
1,60

Ventana Tipo 5

Malla
milimetrica

Reja seguridadMarco de Madera

Reja seguridad

1.
60

1.
15

1.50

Mallas de ventilacion

Malla
milimetrica

Reja seguridadMarco de Madera

Reja seguridad

1.10

Malla milimetricaReja seguridad

0.
70

1.10
0.70

V-4

2,10
0,60

Ventana Tipo 4

M
ar

co
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e 
Al

um
in

io
 L

in
ea

 2
0

Vidrio de 4 mm.

0.60

1.
90

Reja seguridad

Malla milimetrica
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DETALLE DE VENTANAS
ESC. 1:25

V-2

0,80
0,60

Ventana Tipo 2

V-5

1,50
1,60

Ventana Tipo 1

Marco de madera

0.
60

0.80

1.50

1.
60

Marco de madera

0.
40

1.101.10

60.00°

1.
00

2.00

DETALLE DE CUBIERTA SOBRE VENTANA

1.
40

Ventana Tipo 3

Marco de madera Malla milimetrica
interior

Malla milimetrica
interior

Malla milimetrica
interior

1.40

1.
40

V-4

0,60
0,80

Ventana Tipo 4

Marco de madera Malla milimetrica
interior

V-3

1,40
1,40

V-1

1,50
1,60

Ventana Tipo 1
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PLANO DE ESQUINERO
DE PVC
ESC. 1:75

DETALLE DE ESQUINERO

SIMBOLOGIA
ESQUINERO EXTERIOR DE PVC

PLAFÓN DE PVC

1.
15

TIPO 1 VIVIENDA RENOVACION
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PLANTA CIRCULACION CRUZADA DE AIRE
ESC. 1:100

0 1 2 3 4 5m

ESC. Gráfica

MUNICIPIO: RIBERALTA

PROVINCIA: VACA DIEZ DEPARTAMENTO:

COMUNIDADES: RIBERALTA (AREA RURAL)

BENI

LAMINA:

/23

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA  -  AEVIVIENDA DISEÑO ARQUITECTÓNICO: REVISADO Y APROBADO :

LAMINA:

FEBRERO / 2025
SUPERFICIE
CONSTRUIDA:

FECHA:

52.34 m²PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE RIBERALTA  -FASE(LIII) 2024- BENI

IN
GR

ES
O

PR
IN

CI
PA

L

INGRESO DE
AIRE SALIDA DE

AIRE

ESQUEMA PASILLO DE CIRCULACION GRUZADA
ESC. S/E
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DETALLE COSECHA DE AGUA
ESC. 1:50

CUBIERTA DE CALAMINA PREPINTADA Nº 28

TANQUE DE AGUA
         CAP 650 Litros

Perfil Metalico 80x40x15x2

Muro de Ladrillo Gambote 18 H

Tubo de Desague de 2"

Tubo de Desague de 3"

SOPORTE PRINCIPAL

REBALSE DE TANQUE

BAJANTE PRINCIPAL

BASE DEL TANQUE

CANALETA

 Tanque de  Agua de 650 Lts.

Base de Tanque de  Agua

Canaleta Corte 33 Nº 28

Cubierta de Calamina Nº 28 Prepintada

Bajante Tubo de PVC 3¨

0.90
0.64

PERSPECTIVA COSECHA DE AGUA
ESC. S/E
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0,60

0,50

DETALLE CAMARA
DE INSPECCION
ESC. 1:35

REVOQUE IMPERMEABILIZANTE

0,10 0,40

0,
10

TAPA DE HºAº

TUBO PVC DE 4"

MURO DE LADRILLO TUBULAR

BASE DE LADRILLO TUBULAR
0,40

REVOQUE DE CEMENTO

0,
10

TAPA DE HºAº

MURO DE LADRILLO
TUBULAR

0,60

TUBO PVC DE 4"

0,50

0,
05

0,
10

TAPA DE HºAº FE 1/4" - 6MM

AGARRADERA
FE 1/4" - 6MM

TUBO PVC DE 4"

0,
10

0,
40

0,10

Pte. 5%

REVOQUE DE CEMENTO
ENLUCIDO

TUBO PVC DE 2"

interior

Pte. 5%
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PLANO DE INSTALACION
AGUA POTABLE
ESC. 1:75
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Inodoro
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+2.30
N. Losa

REVESTIMIENTO
DE CERAMICA

GRIFO EMPOTRADO
P/LAVAPLATOS

MESON DE H°A°
C/LAVAPLATOS 1 FOSA

SIFON DE LAVAPLATOS

A bajante de T.P.V.C 4"

TUBO Ø 4'' DESAGUE

TUBO Ø 2'' DESAGUE

C.S.
P.A.

C.I.

POZO ABSORBENTE

CAMARA SEPTICA

CAMARA DE INSPECCION

REJILLA DE PISO METALICA

CAJA SIFONADA PVC
C/REJILLA DE PISO

CAJA DE REGISTRO DE PVC

INODORO
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DUCHA
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PLANO INSTALACION SANITARIA
ESC. 1:75
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ZAPATAS DE HºAº
Sección 0.45m x 0.45m x 0.30m

Parrilla armada a cada 0.08m

COLUMNA DE HºAº

fe ø 1/4" estribo cada 0.20m
fe ø 1/2" 4 barras

ESC. :1:20

Sección 0.20m x 0.20m

ESC. :1:20
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DETALLE DE ZAPATA
ESC. 1:25

ZAPATAS DE 0.45 X 0.45 COLUMNA DE GALERIA Y LAVANDERIA
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ARAMADURA LOSA

ZAPATA: DISPOSICION DE FIERROS
DE 12 mm - 12 EN DOS DIRECCIONES
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TIPO 1 VIVIENDA RENOVACION
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